



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor				FERNANDES & FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		JCB MATERIAIS LTDA - ME		LUIZ ADOLPHO AMARANTES SANTOS	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	P-LAMPADA FLOURESCENTE C/ RAB	UN	6,0000	15,0000	90,00	0,0000	15,0000	90,00	17,0000	102,00	16,5000	99,00
2	DISCO DE FERRO PARA LIXADEIRA Especificação: 7/8	UN	6,0000	13,0000	78,00	0,0000	13,0000	78,00	15,0000	90,00	14,3000	85,80
3	VERNIZ Especificação: MARITMO	LTA	1,0000	148,0000	148,00	0,0000	148,0000	148,00	163,0000	163,00	162,8000	162,80
4	TUBO DE PVC 32MM SOLDABEL Especificação: 3/4	UN	1,0000	36,0000	36,00	0,0000	36,0000	36,00	42,0000	42,00	39,6000	39,60
5	AGUA RAZ Especificação: 5 LITROS	GL	1,0000	94,0000	94,00	0,0000	94,0000	94,00	105,0000	105,00	103,4000	103,40
6	JOELHO DE ESGOTO 50 MM	UN	2,0000	4,0800	8,16	0,0000	4,0800	8,16	6,0000	12,00	4,4900	8,98
7	BUCHA Especificação: 25 X 20	UN	1,0000	9,0000	9,00	0,0000	9,0000	9,00	13,0000	13,00	9,9000	9,90
8	BUCHA Especificação: 08	UN	22,0000	0,3300	7,26	0,0000	0,3300	7,26	0,5000	11,00	0,3600	7,92
9	COLA PVC Especificação: BISNAGA 75G	TB	1,0000	10,5000	10,50	0,0000	10,5000	10,50	12,0000	12,00	11,5500	11,55
10	SPRAY Especificação: CORES	UN	4,0000	30,0000	120,00	0,0000	30,0000	120,00	35,0000	140,00	33,0000	132,00
11	TORNEIRA Especificação: PARA JARDIM	UN	1,0000	39,9000	39,90	0,0000	39,9000	39,90	44,0000	44,00	43,8900	43,89
12	LATÉX ACRÍLICO Especificação: 18 LITROS	LTA	1,0000	210,0000	210,00	0,0000	210,0000	210,00	250,0000	250,00	231,0000	231,00
13	VEDA CALHA Especificação: 1 LITRO	UN	1,0000	25,0000	25,00	0,0000	25,0000	25,00	30,0000	30,00	27,5000	27,50
14	TRINCHA 2"	UN	3,0000	12,0400	36,12	0,0000	12,0400	36,12	15,0000	45,00	13,2400	39,72
15	ROLO DE PINTURA C/CABO	UN	1,0000	22,0000	22,00	0,0000	22,0000	22,00	25,0000	25,00	24,2000	24,20
16	CABO PARA ROLO DE PINTURA	UN	1,0000	2,0000	2,00	0,0000	2,0000	2,00	2,5000	2,50	2,2000	2,20
17	PARAFUSO P/ TELHA C/ BORRACHA E ARRUELA	UN	9,0000	2,2000	19,80	0,0000	2,2000	19,80	2,5000	22,50	2,4200	21,78
18	ASSENTO P/SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	UN	1,0000	86,0000	86,00	0,0000	86,0000	86,00	99,0000	99,00	94,6000	94,60
19	TELHA FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) 2.44 X 0.92	UN	6,0000	76,0000	456,00	0,0000	76,0000	456,00	85,0000	510,00	83,6000	501,60
20	AREIA Especificação: SACO	M	2,0000	9,0000	18,00	0,0000	9,0000	18,00	12,0000	24,00	9,9000	19,80
21	CIMENTO Especificação: 5KG	SC	2,0000	8,0000	16,00	0,0000	8,0000	16,00	13,0000	26,00	8,8000	17,60
22	PINO ADAPTADOR FÊMEA 2P + T	UN	2,0000	11,0000	22,00	0,0000	11,0000	22,00	13,0000	26,00	12,1000	24,20
23	LATEX 3,6L	GL	2,0000	99,0000	198,00	0,0000	99,0000	198,00	110,0000	220,00	108,9000	217,80
24	SILICONE CONSTRUÇÃO Especificação: BISNAGA 50G	UN	1,0000	10,0000	10,00	0,0000	10,0000	10,00	13,0000	13,00	11,0000	11,00
25	PREGO Especificação: AÇO KG	KG	1,0000	120,0000	120,00	0,0000	120,0000	120,00	150,0000	150,00	132,0000	132,00
26	TABUA DE CEDRINHO 30 CM	M	3,0000	26,5500	79,65	0,0000	26,5500	79,65	33,0000	99,00	29,2100	87,63



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor				FERNANDES & FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		JCB MATERIAIS LTDA - ME		LUIZ ADOLPHO AMARANTES SANTOS	
27	CANTONEIRA Especificação: ALUMINIO 3/4 BRANCA	UN	6,0000	22,4200	134,52	0,0000	22,4200	134,52	29,0000	174,00	24,6600	147,96
28	LIXA - MADEIRA	UN	2,0000	2,1500	4,30	0,0000	2,1500	4,30	2,5000	5,00	2,3700	4,74
29	PARAFUSO FENDA 4,8 X 40 - (MADEIRA)	UN	12,0000	0,4200	5,04	0,0000	0,4200	5,04	0,5500	6,60	0,4600	5,52
30	LATEX 18 LITROS	LTA	2,0000	371,9800	743,96	0,0000	371,9800	743,96	430,0000	860,00	409,1800	818,36
31	ESMALTE Especificação: 3,6 LITROS	UN	1,0000	115,6000	115,60	0,0000	115,6000	115,60	133,0000	133,00	127,1600	127,16
32	MASSA CORRIDA Especificação: 3,6 LITROS	UN	1,0000	48,0000	48,00	0,0000	48,0000	48,00	60,0000	60,00	52,8000	52,80
33	ROLO DE PINTURA C/CABO Especificação: GRANDE DE LÃ	UN	1,0000	48,0000	48,00	0,0000	48,0000	48,00	60,0000	60,00	52,8000	52,80
34	ROLO DE PINTURA C/CABO Especificação: ROLINHO ESPUMA	UN	1,0000	6,3100	6,31	0,0000	6,3100	6,31	7,0000	7,00	6,9400	6,94
35	CORANTE Especificação: BISNAGA	UN	1,0000	7,1500	7,15	0,0000	7,1500	7,15	9,0000	9,00	7,8700	7,87
36	FECHO PARA CADEADO Especificação: 3"	UN	1,0000	27,1800	27,18	0,0000	27,1800	27,18	33,0000	33,00	29,9000	29,90
37	ACABAMENTO P/ REGISTRO METAL CROMADO Especificação: 3/4	UN	1,0000	37,0000	37,00	0,0000	37,0000	37,00	43,0000	43,00	40,7000	40,70
38	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 3/8 - 23/08 Especificação: 1000 PEÇAS	CX	1,0000	25,9300	25,93	0,0000	25,9300	25,93	30,0000	30,00	28,5200	28,52
39	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA - 1/4" X 50 MM	PCT	10,0000	1,5000	15,00	0,0000	1,5000	15,00	1,8000	18,00	1,6500	16,50
40	BUCHA Especificação: 10	UN	10,0000	0,5000	5,00	0,0000	0,5000	5,00	0,6300	6,30	0,5500	5,50
41	REJUNTE Especificação: 1KG COLORIDO	KG	1,0000	9,0000	9,00	0,0000	9,0000	9,00	13,0000	13,00	9,9000	9,90
42	NIPLE 3/4	UN	1,0000	1,2000	1,20	0,0000	1,2000	1,20	1,5000	1,50	1,3200	1,32
43	BROCA WIDIA DE 10MM	UN	1,0000	22,0000	22,00	0,0000	22,0000	22,00	25,0000	25,00	24,2000	24,20
44	CHAVE COMBINADA 14	UN	1,0000	14,6200	14,62	0,0000	14,6200	14,62	16,9000	16,90	16,0800	16,08
45	FITA VEDA ROSCA	PC	1,0000	6,5000	6,50	0,0000	6,5000	6,50	8,0000	8,00	7,1500	7,15
46	CIMENTO Especificação: 50KG	SC	2,0000	43,5000	87,00	0,0000	43,5000	87,00	55,0000	110,00	47,8500	95,70
47	THINER 900ML	UN	1,0000	20,0000	20,00	0,0000	20,0000	20,00	25,0000	25,00	22,0000	22,00
48	PALHA DE ACO	UN	2,0000	3,0000	6,00	0,0000	3,0000	6,00	3,8000	7,60	3,3000	6,60
49	MASSA CORRIDA Especificação: 3,6 LITROS	UN	1,0000	63,0000	63,00	0,0000	63,0000	63,00	71,0000	71,00	69,3000	69,30
50	LONA Especificação: PRETA	UN	3,0000	6,5000	19,50	0,0000	6,5000	19,50	7,6600	22,98	7,1500	21,45
51	FITA CREPE	RL	2,0000	12,0000	24,00	0,0000	12,0000	24,00	15,0000	30,00	13,2000	26,40
52	TRINCHA 2.1/2"	UN	1,0000	12,0000	12,00	0,0000	12,0000	12,00	15,0000	15,00	13,2000	13,20
53	ESPATULA Especificação: 10CM	UN	1,0000	15,0000	15,00	0,0000	15,0000	15,00	18,0000	18,00	16,5000	16,50



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor				FERNANDES & FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		JCB MATERIAIS LTDA - ME		LUIZ ADOLPHO AMARANTES SANTOS	
54	COLHER DE PEDREIRO	UN	1,0000	55,0000	55,00	0,0000	55,0000	55,00	63,0000	63,00	60,5000	60,50
55	DISCO DE LIXA Especificação: 1/2	UN	10,0000	11,0000	110,00	0,0000	11,0000	110,00	13,0000	130,00	12,1000	121,00
56	ELETRODO 3,25mm	KG	1,0000	50,0000	50,00	0,0000	50,0000	50,00	60,0000	60,00	55,0000	55,00
57	BARRA DE FERRO 3/8	UN	1,0000	90,0000	90,00	0,0000	90,0000	90,00	103,0000	103,00	99,0000	99,00
58	CIMENTO COLA 20KG	SC	1,0000	17,9000	17,90	0,0000	17,9000	17,90	22,0000	22,00	19,6900	19,69
59	DESEMPENADEIRA DE AÇO	UN	1,0000	17,8200	17,82	0,0000	17,8200	17,82	22,0000	22,00	19,6000	19,60
60	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	1,0000	30,0000	30,00	0,0000	30,0000	30,00	35,0000	35,00	33,0000	33,00
61	FECHADURA EXTERNA TAMBOR 40MM	UN	3,0000	88,0000	264,00	0,0000	88,0000	264,00	100,0000	300,00	96,8000	290,40
62	ASSENTO SANITARIO	UN	4,0000	53,0000	212,00	0,0000	53,0000	212,00	63,0000	252,00	58,3000	233,20
63	VALVULA	UN	8,0000	280,0000	2.240,00	0,0000	280,0000	2.240,00	330,0000	2.640,00	308,0000	2.464,00
64	PORTA DE MADEIRA	UN	5,0000	470,0000	2.350,00	0,0000	470,0000	2.350,00	520,0000	2.600,00	517,0000	2.585,00
65	MACANETA * Especificação: PARA FECHADURA	PC	4,0000	29,8600	119,44	0,0000	29,8600	119,44	33,0000	132,00	32,8500	131,40
66	VITRO Especificação: ALUMINIO 60 X 80	UN	1,0000	185,0000	185,00	0,0000	185,0000	185,00	204,0000	204,00	203,5000	203,50
67	LAMPADA LED Especificação: 30W	UN	10,0000	45,5000	455,00	0,0000	45,5000	455,00	51,0000	510,00	50,0500	500,50
68	CONJUNTO DE INTERRUPTOR INTERNO - 1 TECLA	UN	4,0000	11,0000	44,00	0,0000	11,0000	44,00	13,0000	52,00	12,1000	48,40
69	TORNEIRA Especificação: ESTILO JARDIM	UN	3,0000	38,0000	114,00	0,0000	38,0000	114,00	42,0000	126,00	41,8000	125,40
70	BEBEDOURO DE PRESSÃO INOX - 220V	PC	5,0000	650,0000	3.250,00	0,0000	650,0000	3.250,00	716,0000	3.580,00	715,0000	3.575,00
Total:					13.088,36							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
JCB MATERIAIS LTDA - ME - 07364386000160	11/02/2024	25 DFS		70	14.915,88
FERNANDES & FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 37201128000123	15/01/2024	25 DFS	10 Dias	70	13.088,36
LUIZ ADOLPHO AMARANTES SANTOS - 34094709000115	11/02/2024	25 DFS		70	14.397,13